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اخبار 2
از میان خبرها

 انگار این روزها برق طلا دیگر خریدار ندارد و در 
خلوتی و رکود راسته بازار طلافروشی ها تنها تابلوی 
دیجیتال نرخ طلا و سکه است که خودی نشان می 
دهد، تغییر اعداد و ارقام لحظه ای است و خریدار و 
فروشنده را در این بازار پر زرق و برق در شوکی عمیق 

فرو برده است.
به اذعان طلافروشان بازار بیرجند مدتی است رکود 
شدیدی بر بازار طلا و سکه حاکم شده است و خرید 
و فروش به ندرت انجام می شود و نقدینگی در این 

صنف به صفر رسیده است.
در حالی که روز یکشنبه گذشته قیمت طلا به طور 
تومان  20 هزار  ازای هر گرم حدود  به  ناگهانی 
افزایش یافت و به گرمی 207 هزار تومان رسید و 
بازار طلا را دچار رکود شدید کرد روز گذشته در 
روندی نزولی این نرخ به گرمی 192 هزار تومان در 
بازار بیرجند رسید.  در مراجعه یکشنبه شب گذشته 
خبرنگار ما به یکی از طلافروشی های مرکز استان 
تابلوی دیجیتال این مغازه که به صورت آنلاین نرخ 
طلا را از اتحادیه طلافروشان تهران دریافت می کرد 
در حالی که عدد 207 هزار و 500 تومان را نشان 
می داد در کمتر از 15 دقیقه نرخ هر گرم طلا  را 201 

هزار تومان  نشان داد.

رکود شدید بازار •
یکی از طلافروشان بازار بیرجند درباره اوضاع این 
روزهای این صنف این گونه می گوید: خرید و فروش 

زیادی انجام نمی شود و بازار در رکود شدید به سر می 
برد. »بلوری« در حالی که به تابلوی دیجیتال پشت 
سرش اشاره می کند در مورد نرخ  طلا می گوید: 
طی روزهای گذشته نرخ طلا به ازای هر گرم بین 
160 تا 170 هزار تومان بود که به تدریج به قیمت 
193 هزار و 500 تومان و سپس به 207 هزار و 

500 تومان رسید.
آن طور که وی می گوید، قیمت طلا از یکشنبه تا روز 

گذشته به نرخ 193 هزار تومان رسیده است.
این فعال صنف طلافروشان استان التهاب بازار را 
ناشی از دو مقوله مهم نرخ ارز و اونس جهانی طلا می 
داند و می گوید: علاوه بر این  تقاضای بی رویه مردم 

نسبت به سکه و طلا بازار را ملتهب کرده است.
به گفته وی برخی به دلیل نگرانی از امنیت ریالی 
پول خود به خرید طلا و سکه روی آورده اند و برای این 
که نقدینگی خود را به طلا، سکه یا ارز تبدیل کنند 
متقاضی خرید شده اند و برخی هم طلاهایی را که 
از قبل داشتند به دلیل بالا رفتن قیمت طلا به فروش 
گذاشته اند و همه این موارد به نوعی بر التهاب بازار 

دامن زده است.
»بلوری« البته این نکته را هم مطرح می کند که 
تاکنون 9 درصد مالیات بر ارزش افزوده طلا از قیمت 
کل آن محاسبه می شد اما اکنون بر اساس آخرین 
تصمیمات قرار است این مالیات فقط از مبلغ اجرت 
آن دریافت شود و اگر این طور شود سیستم معاملات 

طلا شفاف تر شده و به نفع خریدار و فروشنده است.

بازار غیر قابل تحلیل •
وی در تحلیل آینده بازار طلای کشور و استان هم با 
تاکید بر این که نمی توان به طور دقیق تحلیلی قوی 
از آینده بازار طلا ارائه داد، اظهار می کند: در روند 
التهابات بازار طلا عوامل به هم پیوسته ای دخیل 
هستند و برای رسیدن به ثبات باید تمام این عوامل 
به یک ثبات نسبی و کلی برسند و از طرفی دولت هم 
باید به این مقوله ورود کند تا بازار را به آرامش برساند.
طلافروش دیگری در بازار بیرجند هم قیمت طلا 
را در روز یکشنبه گذشته 201 هزار تومان اعلام 
می کند و دلیل این افزایش قیمت را بی تدبیری 

مسئولان می داند.
»طاهریان« اضافه می کند: این روزها به هیچ عنوان 
خرید و فروش در بازار طلا انجام نمی شود چرا که 
نقدینگی نیست و با سیاستی که دولت برای پیش 

فروش سکه در پیش گرفته در عمل پولی در بازار طلا 
نمانده است که بتوان با آن معامله ای انجام داد و از 
سویی هم مشتریان منتظر ارزان شدن طلا و سکه 
هستند. وی ادامه می دهد: در بازار بیرجند، همه 
کاسبان از هر رسته ای مثل طلافروشان، اغذیه 
فروشان، خرازان، فرش فروشان، پوشاک فروشان و 

... از اوضاع ناراضی هستند.

مدیریت های حبابی •
این طلافروش راسته بازار بیرجند با بیان این که 
می  است،  حبابی  طلا  قیمت  پندارند  می  برخی 
افزاید: در واقع این مدیریت هاست که حبابی است 
چرا که اگر مدیران بخواهند می توانند با سیاست 
های درست بازار را کنترل و قیمت ها را اصلاح کنند.

رئیس اتحادیه صنف طلافروشان بیرجند هم در این 

زمینه می گوید: قیمت طلا به صورت لحظه ای از 
طریق تابلوهای دیجیتال که در هر طلافروشی نصب 
شده به مشتری و طلافروش اعلام می شود و طی چند 
روز گذشته نرخ ها نوسانات زیادی داشته طوری که 
طی چند روز از رقم 160 هزار تومان به ازای هر گرم 

به قیمت 207 هزار و 500 تومان رسید.
»قربانی« در مورد عوامل گرانی طلا و سکه بازار اضافه 
می کند: این گرانی عوامل زیادی دارد که یکی از آن 
ها اونس جهانی و قیمت دلار است که تاثیر مستقیمی 
بر قیمت طلا و سکه دارد و برخی از علل گرانی طلا 
هم به عوامل داخلی بر می گردد که باید دولت برای 

آن چاره اندیشی کند.
رئیس اتحادیه صنف طلافروشان با ابراز امیدواری 
برای بهتر شدن اوضاع بازار طلا می گوید: طی یک 
هفته گذشته قیمت طلا از گرمی 160 تا 170 هزار 
تومان به مبلغ 207 هزار تومان تا روز یکشنبه رسید 
که بر اساس آخرین نرخ ها تا لحظه تنظیم این گزارش 

قیمت طلا به گرمی 192 هزار تومان رسیده است.

6۰ طلافروشی در بیرجند •
آن طور که وی می گوید، در مرکز استان 55 تا 60 
طلافروشی فعال وجود دارد که بیش از 150 نفر در 
این صنف مشغول کار هستند. رئیس اتحادیه صنف 
طلافروشان همچنین با بیان این که در یکی دو سال 
اخیر حدود 20 واحد صنفی طلافروشی تعطیل 
شده است، می افزاید: برخی از این واحدها به دلیل 
مشکلات مالیات و بعضی به دلیل کسادی بازار و 
برخی هم به دلایل دیگری تعطیل شده اند که از همه 

مهم تر مالیات بر ارزش افزوده بوده است.
با این تفاسیر می توان نموداری سینوسی برای قیمت 
طلا و سکه در استان ترسیم کرد اما این که انتهای این 

نمودار به چه رقمی ختم شود معلوم نیست؟

روزهای بدون درخشش یک بازار پر زرق و برق 

طلا؛ خرید و فروش به مثقال، تغییر قیمت به خروار! 
رئیس اتحادیه صنف طلافروشان: در یکی دو سال اخیر حدود 
20 واحد صنفی طلافروشی در بیرجند تعطیل شده است

حیدری

۱۱ کاروان سلامت هفته هلال احمر در مناطق محروم

رضایی- هفته هلال احمر 11 کاروان سلامت در قالب 33 نفر برای ارائه خدمات درمانی به مناطق محروم استان 
اعزام می شوند. این خبر را مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان روز گذشته در نشست خبری اعلام کرد و امداد 
و نجات، توسعه پایگاه های امدادی، ارتقای تجهیزات و همچنین کمک به بحث درمان و توان بخشی را از مهم 
ترین اولویت های این جمعیت برشمرد. »شهریاری« در تشریح برنامه های هفته هلال احمر در استان به تدارک 
25 عنوان برنامه محوری برای این هفته اشاره و رونمایی از لیزر پرتوان که با هزینه یک میلیارد ریال خریداری 
شده است و در زمینه توان بخشی کاربرد دارد را یکی از برنامه ها بیان کرد. وی اجرای مانور اسکان اضطراری با 
رویکرد افزایش توان امدادی نیروها 19 اردیبهشت ماه در قاینات، غبارروبی گلزار شهدا، شرکت در نماز جمعه و 
دیدار امدادگران با نماینده ولی فقیه در استان، کوهپیمایی امدادگران، برپایی نمایشگاه و تخفیف 30 درصدی 
ارائه خدمات درمانی و به ویژه فیزیوتراپی در مراکز را از جمله برنامه های هفته هلال احمر برشمرد. وی در ادامه 
به استقرار 22 پایگاه در شهرستان ها و نقاط حادثه خیز استان اشاره و مشکل نبود بالگرد امدادی هلال احمر در 
استان را مطرح و ابراز امیدواری کرد: با توجه به ضرورت وجود بالگرد امدادی به خاطروسعت و موقعیت جغرافیایی 
استان با کمک استانداری اعتباراتی برای احداث پایگاه بالگرد امدادی در استان تخصیص یابد. وی یادآور شد: 
برای احداث پایگاه شرق 12 هزار هکتار زمین پیش بینی شده اما آشیانه بالگرد هنوز به دلیل کمبود منابع اعتباری 
استان تامین نشده است. مدیرعامل جمعیت هلال احمر ضرورت سامان دهی نیروها را بر اساس توان و شایستگی 
مورد تاکید قرار داد و با اشاره به اجرای دو پروژه بزرگ عمرانی هلال احمر  ابراز امیدواری کرد: مشکلات پیش روی 
این طرح ها برطرف شود. »شهریاری« با تاکید بر این که نگرانی برای موجودی انبارهای هلال احمر استان وجود 
ندارد، گفت: تمام انبارهای هلال احمر کشور به هم وابسته هستند و در صورت لزوم پشتیبانی خواهند داشت.   
وی این آمار را هم اعلام کرد که سال گذشته جمعیت هلال احمر هزار و 297 حادثه در استان را پوشش داد که 

چهار هزار و 968 نفر حادثه دیده خدمات درمانی سرپایی دریافت کردند. 

محور بیرجند- قاین از ابتدای هفته چهار قربانی گرفت 
خون ۳ عضو یک خانواده بر آسفالت جاده دلهره

علیرضارضایی- روز گذشته اعضای یک خانواده در تصادف جاده دلهره )محور بیرجند به قاین( جان خود را از دست دادند و آمار جانباختگان 
در این محور از ابتدای هفته به چهار نفر رسید. به گزارش خبرنگار اعزامی »خراسان جنوبی « به محل حادثه ، این سانحه رانندگی ساعت 15:30 
عصر روز گذشته در کیلومتر 28 محور قاین به بیرجند رخ داد که پدر ، مادر و فرزند یک خانواده در برخورد خودروی پیکان با تریلی در دم جان 
باختند و به خانه نرسیدند. رئیس پلیس راه استان درباره این سانحه دلخراش به خبرنگار ما گفت: یک دستگاه تریلی که از مرز ماهیرود به سمت 
قاین در حرکت بود به دلیل لغزنده بودن جاده در پیچ تند و غیر ایمن از لبه جاده خارج شد که به علت اختلاف سطح باقی مانده از آسفالت با 
بدنه راه هنگام اصلاح مسیر ، تریلی با زاویه تند به سمت چپ منحرف می شود و همین موضوع باعث قیچی کردن تریلی می شود و با توجه به 
این که موضوع یاد شده در جاده دوطرفه رخ داده است موقعی که تریلی به چپ منحرف می شود یک دستگاه پیکان که از سمت قاین به بیرجند 
در حرکت بوده است در لبه سمت راست جاده با تریلی برخورد می کند. سرهنگ »حسین رضایی« افزود: در این حادثه راننده43 ساله پیکان 
و همسر40 ساله وی در دم جان باختند و پسر بچه 2 ساله این خانواده بعد از عملیات رها سازی توسط امدادگران تحویل عوامل اورژانس در 

محل شد که هنگام انتقال به بیمارستان به علت شدت جراحات جان باخت.
این مقام انتظامی ادامه داد : با توجه به این که در این تصادف علل زیادی از جمله تخلف راننده ، نقص راه و نبود تابلو در مسیر نقش داشته است 
، علت اصلی حادثه پس از طرح در کمیسیون فنی راه ها اعلام می شود. وی اظهار کرد: با توجه به این که محور بیرجند به قاین دو طرفه و تعداد 
وسایل نقلیه از ظرفیت جاده بیشتر است با کوچکترین حادثه ای زمینه  برخورد رخ به رخ  خودروها ایجاد می شود. وی با بیان این که در 24 
ساعت گذشته در محور بیرجند به قاین با احتساب همین تصادف چهار نفر جان خود را از دست دادند افزود: برابر استانداردها پلیس راه برای 
هر 10 کیلومتر فقط یک گشت را در جاده باید مستقر کند اما در محور بیرجند به قاین و برعکس شش تیم گشتی برای کمک به ایمنی و کنترل 

وسایل نقلیه فعال است. 
به گزارش خبرنگار ما شنبه گذشته نیز در حادثه ای دیگر در این محور پس از واژگونی یک دستگاه نیسان و سر خوردن به مسیر مخالف ، در سمت 

مخالف آن یک دستگاه تریلی با آن برخورد کرد که سرنشین وانت در دم جان باخت و راننده به شدت زخمی شد.

نماینده ولی فقیه در استان:
دانشجویان سربازان جنگ نرم 

هستند
مشتاق - استادان افسران و فرماندهان جنگ نرم و 

سربازان این جبهه دانشجویان هستند.
این مطلب را نماینده ولی فقیه در استان روز گذشته 
در دیدار سرپرست و اعضای هیئت علمی دانشگاه آزاد 
اسلامی بیرجند مطرح و تاکید کرد: دانشجویان باید به 
گونه ای تربیت شوند که آینده جامعه را به دست بگیرند 

و کوتاهی در این زمینه فرصت سوزی است.
کرد:  اظهار  »عبادی«  والمسلمین  الاسلام  حجت 
تلاش دشمن وارد کردن ضربه فرهنگی به جامعه 
است و دانشگاه ها باید این مسئله را همواره مدنظر 

داشته باشند.

پرداخت ۴۸۰ میلیون تومان شهریه 
مهد برای کودکان بهزیستی

سال گذشته بیش از 479 میلیون تومان برای تامین 
شهریه مهد کودک خانواده های شهری و روستایی زیر 

پوشش بهزیستی استان پرداخت شد.
مدیر کل بهزیستی با اعلام این خبر گفت: این هزینه 
از محل اعتبارات ابلاغی استان برای کمک به تامین 
بخشی از شهریه مهد کودکان خانواده های نیازمند 

تامین شده است.
به گفته »عرب نژاد« همچنین سال گذشته از محل 
اعتبارات ملی، رفاه و سایر منابع سرانه 40 هزار تومانی 
برای هزار کودک 9 ماهه و هزار و 460 کودک دو 
ماهه پرداخت شد. وی همچنین به تحویل اولین خانه 
کوچک معلولان استان در اسفند ماه سال گذشته به 
سه کودک معلول اشاره کرد که برای احداث آن 24 

میلیارد و 600 میلیون ریال هزینه شده است.
به گفته وی در این مرکز علاوه بر مراقبت، ایجاد سرپناه، 
خدمات مهد کودک، مدارس و کلینیک های توان 
بخشی خارج از مراکز با آموزش های متنوع در زمینه 

های رشدی مختلف ارائه می شود.

در مراسم تجلیل از معلمان نمونه مطرح شد

۱5 معلم پیش دبستانی در بشرویه 
جذب می شوند

15 معلم پیش دبستانی واجد شرایط مطابق مصوبه 
مجلس برای رفع کمبود نیروی انسانی در بشرویه 

جذب می شوند.
مدیر آموزش و پرورش بشرویه این خبر را در مراسم 
گرامی داشت مقام معلم اعلام و با اشاره به این که 
معلمی شغل انبیا و با توجه به سختی های فراوان 
دارای اجر و پاداش بالایی است، تصریح کرد: با توجه 
به تعدد خیران در بشرویه تخصیص اعتبار برای پروژه 
خیرساز شهرستان حدود یک میلیارد تومان است و 
این امیدواری وجود دارد که مهرماه امسال دو مدرسه 

خیرساز تکمیل و افتتاح شود.
»علیرضا رضوانیان« در ادامه از آغاز عملیات احداث 
نمازخانه در مدارس شکرزاده، بنت الهدی و سالار 
صادقی خبر داد و گفت: امسال عملیات ساخت یک 
مدرسه سه کلاسه نیز توسط بنیاد علوی با اعتبار 700 
میلیون تومان آغاز و هدفمند سازی مدارس شهرستان 

نیز با اعتبار 80 میلیون تومان انجام شد.
وی همچنین به جذب هشت هزار متر ایزوگام به صورت 
رایگان برای مدارس شهرستان اشاره و اظهار کرد: در 
سال تحصیلی 97-96 آسفالت مدارس نیز به میزان 
چهار هزار و 500 متر با همکاری شهرداری و با اعتبار 

112 میلیون تومان اجرا شد.
وی یادآور شد: از ابتدای امسال 45 رتبه استانی در 
مسابقات قرآن و معارف کسب شد که از این تعداد 10 
نفر به عنوان نماینده استان در کشور حضور خواهند 
یافت. به گفته وی همچنین در حوزه فعالیت های 
فرهنگی 25 رتبه استانی کسب شد و در حوزه آموزش 
نیز در زمینه امتحان نهایی، بشرویه رتبه سوم را در 

استان کسب کرده است.
گزارش خبرنگار ما حاکی است، در این مراسم از 

معلمان نمونه و بازنشسته قدردانی شد.

  تیم طب رزمی نیروی هوایی ارتش 
در خوسف مستقر شد

حسین قربانی – تیم طب رزمی نیروی هوایی ارتش در 
14 تخصص پزشکی برای ویزیت رایگان بیماران در 

شهرستان خوسف مستقر شد.
مسئول تیم طب رزمی نیروی هوایی ارتش جمهوری 
پیرو  گفت:  جنوبی«  »خراسان  به  ایران  اسلامی 
هماهنگی انجام شده با فرمانداری و پایگاه هوایی 
شهید »حسینی«، تیم طب رزمی نیروی هوایی در 
قالب چهاردهمین تیم سفیران سلامت در 14 تخصص 
از جمله ارتوپدی، داخلی، زنان و زایمان، پوست، 
اطفال، چشم پزشکی، دندان پزشکی، جراحی و گروه 
بهداشت و محیط زیست برای ویزیت دام ها و تجویز 
دارو و سم پاشی و سازه های داروخانه، دندان پزشکی، 
اتاق عمل و... برای ارائه خدمات رایگان از روز گذشته 

به مدت چهار روز در شهرستان خوسف مستقر است.
به گفته دکتر »حقیقی« این تیم برای اولین بار به 
خراسان جنوبی آمده است و دو روز در شهرخوسف، یک 
روز در جلگه ماژان و یک روز در خور خدمات ارائه می 
کند. وی برآورد کرد: روزانه هزار تا هزار و300 بیمار و 
در مجموع سه تا چهار هزار بیمار در چهار روز استقرار 
این تیم در شهرستان خوسف به صورت رایگان ویزیت 
شوند. او با بیان این که تیم طب رزمی نیروی هوایی 
ارتش هر سال در فصل بهار برای ارائه خدمات درمانی 
در مناطق مختلف کشور حضور پیدا می کند، افزود: 
در صورتی که بیماری نیاز به ارجاع برای ادامه درمان 
داشته باشد به بیمارستان بعثت نیروی هوایی در تهران 
برای درمان رایگان معرفی می شود و در صورت تصمیم 
فرماندهی نیروی هوایی ارتش این آمادگی وجود دارد 
تا در سال های آینده نیز تیم طب رزمی نیروی هوایی 
در مناطق مختلف خراسان جنوبی برای ارائه خدمات 

درمانی- بهداشتی مستقر شود.
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